
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
id?*. dti'iLI j® //«V 

Об условиях приватизации недвижимого 
муниципального имущества муниципального 
образования город Тула путем продажи 
посредством публичного предложения 

В связи с несостоявшимся аукционом по продаже недвижимого 
муниципального имущества, во исполнение решения Тульской городской Думы 
от 25 ноября 2020 года № 17/358 «О Прогнозном плане (программе) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования город 
Тула на 2021 год», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года 
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме», решением Тульской 
городской Думы от 25 января 2006 года № 7/96 «О Положении «О 
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования город Тула», решением Тульской городской Думы от 27 января 
2021 года № 19/410 «Об установлении начальной цены приватизируемого 
муниципального имущества», на основании Устава муниципального 
образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приватизировать путем продажи посредством публичного 
предложения в электронной форме находящееся в собственности 
муниципального образования город Тула следующее муниципальное 
имущество: 

№ 
п/п Наименование объекта Местонахождение 

Площадь, 
кв. м 

(протяженност 
ь, п. м) 

Начальная (стартовая) 
цена объекта (с учетом НДС) 

(руб.) 

1. 

Здание административное, 
назначение: объекты 

нежилого назначения, 2-
этажное, кадастровый 

номер 71:14:030707:149 

Тульская область, 
Ленинский район, 

с.п. Ильинское, 
пос. Сергиевский, 
ул. Садовая, д. 1 

1173,7 2 471 800 

Земельный участок, 
кадастровый номер 

71:14:030707:49 

Тульская область, 
Ленинский район, 

с.п. Ильинское, 
пос. Сергиевский, 
ул. Садовая, д. 1 

5388 
2 166 000 

(НДС не облагается) 

2. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы в установленном законом порядке организовать и провести на 
электронной площадке «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://utp.sberbank-
ast.ru, продажу посредством публичного предложения муниципального 
недвижимого имущества в электронной форме. 

3. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города Тулы. 

5. Постановление вступает в силу ""jhjt tht ttr"" зсания. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

0 0 1 5 5 2  






